
LIGJ PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN 

E LIGJIT PER SHERBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE  

  

Neni 1 
Ne Ligjin per sherbime mediatike audio dhe audiovizuele ("Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise" 
numer  184/13, 13/14, 44/14, 101/14 dhe 132/14), ne nenin 107 paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
"RTM-ja ne Republiken e Maqedonise siguron se paku nje servis programor televiziv ne gjuhen 
maqedonase dhe nje servis programor televiziv ne gjuhen qe e flasin se paku 20% te qytetareve qe eshte 
e ndryshme nga gjuha maqedonase, qe do te transmetojne program 24 ore cdo dite te javes, si dhe servis 
programor televiziv qe do te transmetoje program ne gjuhet e bashkesive tjera joshumice ne Republiken 
e Maqedonise.”. 
  

Neni 2 
Pas nenit 144 shtohet Kapitull i ri IX si vijon:  
"IX.  DISPOZITA PER KUNDERVAJTJE". 

  

Neni 3 
Ne nenin 145 ne paragrafin (1) numri "100.000" zevendesohet me numrin "50.000". 
Ne paragrafin (2) fjalet: „3.000 deri ne 5.000" zevendesohen me numrin "1.500".  
  

Neni 4 
Ne nenin 146 ne paragrafin (1) numri "20.000" zevendesohet me numrin "10.000". 

Ne paragrafin (2) fjalet: „1.000 deri ne 3.000" zevendesohen me numrin "500". 

  

Neni 5 
Titulli i kapitullit "IX.  DISPOZITA NDESHKIMORE" shlyhet. 

  

Neni 6 
Ne nenin 147 ne paragrafin (1) fjalet: "10.000 deri 20.000" zevendesohen me numrin"5.000".  

Ne paragrafet (2) dhe (3) fjalet: "1.000 deri 3.000" zevendesohen me numrin "500". 

  

Neni 7 
Ne nenin 148 ne paragrafin (1) fjalet: "5.000 deri 10.000" zevendesohen me numrin "2.500". 

Ne paragrafin (2) fjalet: „500 deri ne 1.000" zevendesohen me numrin "250". 

  
Neni 8 

Ne nenin 149 ne paragrafin (1) fjalet: "3.000 deri 5.000" zevendesohen me numrin "1.500". 

Ne paragrafin (2) fjalet: „1.000 deri ne 1.500" zevendesohen me numrin "500". 

  
Neni 9 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e tete nga dita e botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise". 



  

  

 


